Vereador R lerley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Instituto Universal de Desenvolvimento Social — IUDS, solicitando

informações e documentos comprobatórios sobre o número de salas disponíveis para aplicação das provas do

concurso público municipal, realizado no último dia 04 de agosto de 2019, bem como as unidades educacionais

ofertadas ao certame, bem como aquelas que se recusaram a recebê-lo.

REQUERIMENTO N° 2318/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO INSTITUTO
UNIVERSAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - IUDS,
SOLICITANDO 	INFORMAÇÕES 	E 	DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS SOBRE O NÚMERO DE SALAS DISPONÍVEIS
PARA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL. REALIZADO NO ÚLTIMO DIA 04 DE AGOSTO DE 2019.
BEM COMO AS UNIDADES EDUCACIONAIS OFERTADAS AO
CERTAME. BEM COMO AQUELAS QUE SE RECUSARAM A
RECEBÊ-LO.

PROTOCOLO GERAL N° 266412019
Data: 05/08/2019 - Horário: 15:19

APROVADO

AGii.

Vereador Felfpe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante controle

externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que no último dia 04 de agosto de 2019 foi realizado o concurso público municipal com a gestão do

Instituto Universal de Desenvolvimento Social — IUDS.

Considerando que foram inúmeras as denúncias de irregularidades encaminhadas a este vereador sobre o certame.

Ademais, dezenas de pessoas fizeram registros de situações que impendem a validade deste concurso, tendo em

vista a desorganização como falta de salas, atraso para início das provas, falta de cadernos de provas, cadernos de

provas violados, uso indevido de celulares, entre tantas outras situações;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Executivo Municipal, com cópia ao Instituto Universal de

Desenvolvimento Social — IUDS, solicitando informações e documentos comprobatórios sobre o número de salas

disponíveis para aplicação das provas do concurso público municipal, realizado no último dia 04 de agosto de 2019,

bem como as unidades educacionais ofertadas ao certame, bem co 	uelas que se recusaram a recebê-lo.

Plenário Dr. Francisco Romano 	 de Agosto de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1